
ZARZĄDZENIE NR 510 
BURMISTRZA GMINY STĘSZEW 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie gminy Stęszew 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) zarządzam co następuje : 

§ 1. Wprowadzam regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie miasta Stęszew stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Traci moc Zarządenie nr 351 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego ma terenie miasta Stęszew 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
publicznej Gminy Stęszew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 510 

Burmistrza Gminy Stęszew 

z dnia 18 września 2023 r. 

Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie gminy Stęszew 

§ 1. 1. Na terenie miasta Stęszew funkcjonuje system monitoringu wizyjnego zwany dalej monitoringiem, 
którego administratorem jest Burmistrz Gminy Stęszew. 

2. System monitoringu ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Stęszew poprzez 
sprawowanie nadzoru nad miejscami, które mają kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa m. in. ciągami 
komunikacyjnymi, placami, parkingami oraz wejściami do obiektów. 

3. Rejestracji podlega obraz z kamer monitoringu, bez rejestracji dźwięku. 

4. Przechowywanie zapisów z kamer obejmuje okres do 30 dni, a następnie nagrania są usuwane poprzez 
nagrywanie w to miejsce obrazu bieżących zdarzeń (nadpisywanie). 

5. Elementy monitoringu, miejsce zainstalowania serwera oraz rozmieszczanie kamer, określa załącznik nr 
1 do niniejszego regulaminu. 

6. Informacje o funkcjonowaniu monitoringu na terenie miasta Stęszew podawane jest do wiadomości 
poprzez umieszczenie tabliczek informacyjnych przy wjazdach do miasta Stęszew. 

§ 2. 1. Odpowiedzialnym za obsługę techniczną oraz prawidłowe funkcjonowanie systemu monitoringu jest 
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew, a w razie jego nieobecności inny 
pracownik UMG Stęszew na podstawie upoważnienia Burmistrza, który ma dostęp do: 

1) bezpośredniego podglądu obrazów z kamer; 

2) urządzenia rejestrującego; 

3) zapisów z kamer. 

2. Do zapoznania się z zapisami z kamer upoważnieni są: 

1) Burmistrz Gminy Stęszew; 

2) Zastępca Burmistrza Gminy Stęszew; 

3) Sekretarz Gminy Stęszew, 

4) Inspektor Danych Osobowych; 

5) inne osoby i podmioty po uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Gminy Stęszew . 

§ 3. 1. Dane zarejestrowane na nośniku nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostępnianiu 
w oparciu o przepisy ustawy o dostępnie do informacji publicznej. 

2. Dane zarejestrowane na nośniku, mogą być udostępniane upoważniony instytucjom w zakresie 
prowadzonych przez nich postępowań (np. Policji, Sądom, Prokuratorom oraz innym podmiotom prowadzącym 
czynności dochodzeniowo-śledcze) na podstawie pisemnego wniosku, który stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego regulaminu. 

3. Na podstawie wniosku o udostępnienie nagrania z monitoringu, nagranie jest zapisane nośniku 
elektronicznym, po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Gminy Stęszew. Nośnik 
elektroniczny przekazuje się za pokwitowaniem osobie wnioskującej. Wzór wniosku o udostępnienie nagrań 
z monitoringu wizyjnego na terenie miasta Stęszew" stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

4. Kopia zapasowa zapisu nagrania przechowywana jest na dysku przenośnym. 

5. Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew prowadzi rejestr 
udostępniania nagrań z monitoringu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Elementy monitoringu mogą być w miarę konieczności i możliwości finansowych Gminy Stęszew 
rozbudowywane i udoskonalane. 

2. W skład zestawu do monitoringu wchodzą: rejestrator wraz z monitorem, kamery, uchwyty do kamer, 
sieć kablowa, transmitery danych. 

3. Rejestrator znajduje się w pomieszczeniu serwerowni w Urzędzie Miejskim GminyStęszew. 

§ 5. 1. Administratorem danych osobowych zgromadzonych w wyniku funkcjonowania monitoringu 
wizyjnego jest Gmina Stęszew, reprezentowana przez Burmistrza Gminy Stęszew. 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych w systemie monitoringu należy 
kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych. 

3. Wykaz punktów monitoringu znajdujących się na terenie miasta Stęszew znajduje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce: Monitoring wizyjnyaktualizuje Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych 
Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew. 

4. Osoby przebywające na terenie objętym monitoringiem wyrażają jednocześnie zgodę na przetwarzanie 
ich wizerunku oraz wykonywanych czynności / zachowań, które zostaną zarejestrowane przez kamery. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

ROZMIESZCZENIE KAMER  

L.p. Miejsce  gdzie zamontowano  kamery  Liczba kamer zewnętrznych i  
ustawienie nagrywania 

1 Zespół Szkół Specjalnych ul. Wojksa Polskiego  , kamera 
wolnostojaca  

2 kamery  zewnętrzne: skierowane 
na ulWojska Polskiego w strone 
ulicy Poznańśkiej  oraz 
skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego 
/Piotra Skargi 

2 Zakład Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej ul. 
Mosińska 15 Stęszew , kamera wolnostojąca  

2 kamery  zewnętrzne: skierowane 
na przejazd kolejowy na ul. 
Mosińskiej  oraz ulicę Mosińską w 
stronę ulicy Poznańśkiej  

3 Ulica Poznańska -Przejście dla pieszych ma światłach  , 
kamera wolnostojąca  

3 kamery skierowane na wejście do 
parku przejście dla pieszych  oraz 
skrzyżowanie ulicy Poznańśkiej 
/Dworcowej 

4 Budynek Biblioteki  Publicznej w Stęszewie ul. Rynek 22 2 kamery  zewnętrzne: skierowane 
na parking  przy ul Poznańśkiej  
oraz na ul. Rynek 11-17 

5 Budynek Szkoły Podstawowej w Stęszewie  1 kamera zewnętrzna skierowana 
na wejście do parku  

6 Plac zabaw przy ul. Kosciańskiej  , kamery wolnostojące  2 kamery zewnętrzne   skierowane 
na plac zabaw  

7 Budynek ul. Kościańska  1 kamera  skierowana na 
skrzyżowanie ul. Kościańskiej z ul. 
Błonie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

mię i Nazwisko/Nazwa Instytucji 

...................................................... 

...................................................... 

Adres .......................................... 

Telefon ....................................... 

       

BURMISTRZ GMINY STĘSZEW 

WNIOSEK O UDOSTEPNIENIE NAGRANIA Z MONITORINGU WIZYJNEGO 

Zwracam się z prośbą o udostepnienie monitoringu wizyjnego  ( data, godzina, miejsce zdarzenia) 

........................................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

Krótki opis zdarzenia : 

....................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

Wskazanie celu  otrzymania nagrania z monitoringu: 

....................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

       

.......................................... 

( Wnioskodawca ) 

Wyrazam zgodę / nie wyrażam zgody*: 

* właściewe zaznaczyć 

......................................... 

(Burmistrz Gminy Stęszew) 

Potwierdzam odbiór nośnika z nagraniem i oświadczam ,że otrzymane materiały  zostaną wykorzystane do 
celu wskazanym we wniosku. 

   ......................................... 

(data i podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

REJESTR UDOSTĘPNIONYCH NAGRAŃ Z MONITORINGU WIZYJNEGO 

L.p. Dane wnioskodawcy  Nr sprawy  Data złożenia  Przedmiot 
wniosku  

Data 
przekazania  

Załatwiający 
wniosek  

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 3 do Zalacznika 1

